
VÝZVA č. 1 

POHÁDKOVÁ 
Ahoj kamarádi,  

máme v Mraveništi prázdno, ticho, smutno. Nebudou se konat ani naše jarní akce a tak vás 
chceme trochu zapojit do příprav na příští školní rok. 
Velkou akci, kterou pořádáme každý květen, je Pohádková cesta. Touto dobou by přípravy 
byly v plném proudu a tak nás napadlo využít vaši fantazii a pomoct vám zaplnit čas, který 
musíte trávit doma. 
 

ÚKOL: (k tomuto úkolu využij připravenou tabulku s 20 pohádkami) 
 

1. Vyber 15 pohádek, které chcete potkat v roce 2021 na Pohádkové cestě. 
Vybrané pohádky buď v počítači zeleně přebarvi (zvýrazni),  
nebo na papíře zelenou barvou zakroužkuj. 
 

2. Minimálně k 10 pohádkám vymysli úkol pro sebe, své kamarády, sourozence. 
Úkol musí vycházet z příběhu dané pohádky a musí být:  
a) jednoduchý, aby ho zvládli všichni 
b) zábavný, aby ho děti chtěly splnit 
c) rychlý, aby se netvořily fronty 
 

(Příklad: O veliké řepě: start a cíl u myšky Hrabalky - děti vezou na kolečku naložené malé řepy okolo 
veliké řepy; Křemílek a Vochomůrka: děti z vyznačeného místa házejí míčky do čepice postaviček; …) 

Důležité:  

 můžeš psát do tabulky přímo v počítači  
(potom úkol snadno pošleš jako přílohu mailem) 

 nebo si tabulku vytiskni a doplň ručně  
(potom můžeš úkol oskenovat a poslat mailem, nebo přinést do DDM a hodit do krabice 

„Výzvy“ případně do poštovní schránky) 

 eventuálně si tabulku s vybranými 15 pohádkami přepiš a dopiš úkoly  

(také můžeš úkol oskenovat a poslat mailem, nebo přinést do DDM a hodit do schránky) 

Postup – pošlu mailem:  
 

 Ulož soubor pod názvem: své Jméno Příjmení-POHÁDKA ve formátu .doc nebo .pdf! 
(př.: Anička Nováková-POHÁDKA.doc) 

 Pošli na mail: mraveniste@ddmtachov.cz  
  NEZAPOMEŇ:  za 1. poslat tabulku jako přílohu mailu 

    za 2. do předmětu napsat Výzva č. 1 

    za 3. Připiš své jméno, příjmení a věk  

   (případně libovolný text - pozdrav , či do jakého kroužku chodíš) 
 

Postup – přinesu do DDM:  

 Pokud přineseš tabulku do DDM vytištěnou či přepsanou, nezapomeň na zadní stranu 
připsat Výzva č. 1 a hlavně jméno, příjmení, věk a datum! (případně dopiš libovolný text - 
pozdrav , či do jakého kroužku chodíš) 

 

Držíme palce 👍 

kolektiv zaměstnanců  

mailto:mraveniste@ddmtachov.cz


VÝZVA č. 2 

POČÍTAČOVÁ - GRAFICKÁ  
Ahoj ajťáci,  

pomozte nám zahnat prevíta viruse, který nám momentálně komplikuje život. Vaše 

umělecká tvorba může zábavným ztvárněním Coronu vyplašit . 

 

ÚKOL:  Vtipně namaluj v grafické editoru, jak podle tebe vypadá koronavirus (COVID 19). 

Na svoji tvorbu použij kterýkoli program, který máš ve svém počítači nebo v telefonu! 

(příklad programů na počítači: malování, 3D malování, corel draw, …  nebo  příklad aplikací 

v telefonu: stáhni si některou  free aplikaci z Google Play nebo App store – Kreslení,  PicsArt, 

Umělecký malíř, …) 

 

Důležité – postup:  

 Ulož soubor pod názvem: své Jméno Příjmení-COVID19 ve formátu .jpg!   

(př.: Petr Novák-COVID19.jpg)  

 

 Pošli na mail: mraveniste@ddmtachov.cz  

NEZAPOMEŇ: za 1. poslat obrázek jako přílohu mailu 

   za 2. do předmětu napsat Výzva č. 2 

   za 3. Připiš své jméno, příjmení a věk  

  (případně libovolný text – pozdrav , či do jakého kroužku chodíš) 

 

 

Úkol navíc (nepovinný – bonusový): 

Pro členy kroužku PC Zábavně či pro pokročilé v práci na PC: 

Můžete vytvořit v PowerPointu pomocí animací a alespoň ve třech slajdech vtipný příběh. 

„Jak se koronavirus snaží ovládnout Zemi“ …samozřejmě s dobrým koncem   

(klidně použijte na tvorbu jiný program)  

Ulož ho ve formátu MP4 a pošli nejlépe přes https://www.uschovna.cz/ na uvedený mail: 

mraveniste@ddmtachov.cz 

 

 

 

 

Držíme palce 👍 

kolektiv zaměstnanců  

 

mailto:mraveniste@ddmtachov.cz
https://www.uschovna.cz/
https://www.uschovna.cz/
mailto:mraveniste@ddmtachov.cz


VÝZVA č. 3 

TVOŘIVÁ 

 

Milé děti,  

jelikož některé výzvy vám možná dají trochu zabrat, je třeba doplnit energii  A protože 

nejlepší dobroty jsou stejně ty, co si člověk vyrobí doma, zkuste se naučit upéct to, co máte 

rádi. U někoho to bude dortík, u někoho možná domácí housky. Nalaďte své chuťové 

pohárky a pusťte se do toho!       

 

ÚKOL: Upeč svou oblíbenou dobrotu!   

Najdi si recept, který tě zajímá, nebo popros svou rodinu, aby našla recept rodinný.  

Pokud péct neumíš, popros někoho blízkého, aby ti s tím pomohl. 

A pokud se vůbec na pečení necítíš, zapoj fantazii a vytvoř dort z jakéhokoliv materiálu 

(venku z písku, mechu, větviček, kytiček; doma z papíru, modelíny atd.).  

Jedinou podmínkou je, aby byl tvůj výtvor takzvaně 3D, tedy aby byl prostorově výrazný. 

Takže nestačí jen namalovaný    

Fotku svého výtvoru – ať již pečeného nebo nepečeného – pak pošli sem k nám do 

Mraveniště. Těšíme se! 

 

Důležité:  

• Ulož soubor pod názvem: své Jméno Příjmení-TVOŘENÍ ve formátu .jpg!   

(př.: Petr Novák-TVOŘENÍ.jpg)  

 

• Pošli na mail: mraveniste@ddmtachov.cz  

NEZAPOMEŇ:  za 1. poslat obrázek jako přílohu mailu 

    za 2. do předmětu napsat Výzva č. 3 

    za 3. Připiš své jméno, příjmení a věk  

(případně libovolný text – pozdrav , či do jakého kroužku chodíš) 
 

 

 

Držíme palce 👍 

kolektiv zaměstnanců  

 

mailto:mraveniste@ddmtachov.cz


VÝZVA č. 4 

SPORTOVNÍ  
 

Ahooooj sporťáci,  

protože už nemůžete vydržet bez pohybu, máme pro vás sportovní výzvu. Namasírujte lýtka 

a jdeme do toho  

ÚKOL:  ŠVIHLÁ ŠKOLKA se švihadlem  
Nauč se skákat školku přes švihadlo a natoč se při tom na video. Video stačí krátké, minutové 

(na mobil, kameru či fotoaparát). A nezapomeň, kreativitě se meze nekladou!   

Pro inspiraci: namaluj si obličej, učeš si crazy účes, udělej legrační obličej, skákej na 

oblíbenou hudbu, nacvičte přeskoky ve skupině, s mámou, tátou (se psem), … 

Školka obnáší zvládnout všechny tyto variace: 
10x přeskočte švihadlo snožmo 
9x přeskočte švihadlo střídavě pravou a levou nohou 
8x jen levou 
7x jen pravou 
6x přeskočte snožmo se zkříženýma nohama 
5x snožmo, ale točte švihadlem dozadu 
4x přeskočit po levé noze, švihadlem točit dozadu 
3x přeskočit po pravé noze, švihadlem točit dozadu 
2x střídat levou, pravou nohu, švihadlem dozadu 
1x vajíčko – ruce jsou před tělem zkřížené, skáče se snožmo, švihadlem dopředu 
 

Nepovinný – bonusový úkol: 

Vyšší level pro obratnější děti  

20x vajíčko – ruce před tělem zkřížené, skáče se snožmo, za 30 sekund!  

 

DŮLEŽITÉ: 

 pořiď krátké video ve formátu například: .MOV, .MPEG4, .MP4, .AVI; … 

 video soubor pojmenuj: své Jméno Příjmení – SPORTOVNÍ  
(př.: Petr Novák – SPORTOVNÍ.AVI) 
 

 pošli video nejlépe přes https://www.uschovna.cz/ na mail: 
mraveniste@ddmtachov.cz 
 

 do zprávy při posílání videa na stránkách https://www.uschovna.cz/ napiš: 

Výzva č. 4 + Připiš své jméno, příjmení a věk + (případně napiš libovolný text – 

pozdrav , či do jakého kroužku chodíš) 

 

 

Držíme palce 👍 

kolektiv zaměstnanců  

https://www.uschovna.cz/
https://www.uschovna.cz/
mailto:mraveniste@ddmtachov.cz
https://www.uschovna.cz/
https://www.uschovna.cz/


VÝZVA č. 5 

PRO VEŘEJNOST 

 

Milí rodiče a příznivci Mraveniště, 

rádi bychom při této příležitosti zapojili také Vás a tak jsme vymysleli výzvu č. 5 . Jde nám o 

Vaše nápady, náměty, připomínky k fungování Mraveniště. Posouváme se stále vpřed a bez 

Vás a bez Vašich dětí by to nebylo možné. Proto budeme vděční za jakoukoliv zpětnou vazbu, 

pomůže nám to v našich aktivitách a plánech do budoucna.   

Těšíme se! 

  

ÚKOL: Napište nám nápady, náměty, připomínky k činnosti DDM 

Pro inspiraci:  

 co se Vám v Mraveništi líbí 

 co Vám v Mraveništi chybí  

 jak jste spokojeni s kroužky, které Vaše děti navštěvují 

 chcete-li uspořádat akci s naší pomocí  

 chcete-li se stát naším dobrovolníkem/parťákem-parťačkou/externistou 

 chcete-li u nás vést kroužek 

 máte-li nápad na zlepšení 

 chcete-li se vyjádřit k čemukoliv jinému, co tady není napsáno 

 

Jakoukoliv zpětnou vazbu vítáme, ať již s vaším podpisem nebo kdo se stydí tak bez   

Děkujeme všem! 

Jak nám Vaši zpětnou vazbu doručit? 

- Pošlete ji e-mailem na adresu: mraveniste@ddmtachov.cz, do předmětu napište "Výzva č. 5 

– Pro veřejnost" 

- vytištěnou,napsanou nebo klidně nakreslenou na papíře vhoďte do krabice „Výzvy“, případně 

do poštovní schránky. Označte ji prosím také nápisem "Výzva č. 5 – Pro veřejnost". Případně 

připojte kontakt na Vás. 

 

Děkujeme a těšíme se na Vaše nápady!   

Vaše Mraveniště 

 

mailto:mraveniste@ddmtachov.cz

